令和７年（２０２５）４月１１日

保護者 様

和木町立和木小学校

校 長  福江 大幸

服 装 に つ い て

本校の服装については下記のとおりとします。

＜帽 子＞   本校指定のものを使用する（バッジ類などをつけない）。

＜夏 服＞   6 月 1 日～9 月 30 日

      ○白の半袖の開襟シャツ・白の半袖のスクールブラウス・カッターシャツ・ポロシャツ

名札、紺色の半ズボン、紺色のスカート

＜冬 服＞  10 月 1 日～5 月 31 日（詳しくは「冬季の服装」による）

       ○校章入り紺色のブレザー、名札、紺色の半ズボン、紺色のスカート

       ○ 中着…白の開襟シャツ・白のスクールブラウス・カッターシャツ･ポロシャツ

       ＊保温着…・Ｖネックのチョッキなどで華美にならないものを着用する。

       （無地で白・紺・黒・灰色など、前開きのカーディガンは不可）

      ※制服の上着は必ず着用する。（チョッキのみの状態で過ごすのは不可）

    ・気温や体調に応じて登下校時のみ長ズボンをはいてもよい。

      ※寒冷期（１２月～２月末）については「冬季の服装」による。

      ※長ズボンをはく際はスカートを脱ぐ。

    ・ジャンパー、手袋、ネックウォーマーは登下校時のみ使用してもよい。華美にならない

ものとする。

＜靴 下＞  ○白か黒か紺のスクールソックスで、くるぶしが隠れる丈からハイソックスまで

         とする。（ワンポイントは可）

         ※式の時は、白い靴下

＜ 靴 ＞    ○下履き…白色で型は自由

            ○上履き…白色で赤や青の色がついていないもの

         ※下履き、上履きには、必ず記名をすること

＜体育着＞   ○校章入り半袖又は長袖シャツ、赤白帽子、ハーフパンツ（紺）

              ＊寒い時期は、ジャージの上着を着用してもよい。

＜掃除時間＞ ○白の半袖の開襟シャツ・カッターシャツ・ポロシャツ、紺色の半ズボン

ハーフパンツ、赤白帽子

＜備 考＞

１．普段の登下校は、制服・制帽を着用する。

２．特別な事情がある場合には、担任に相談する。

３．行事等の場合には、職員で共通理解し適時指示する。

４．髪の毛は清潔にし、長い場合はゴムまたはヘアピン（華美でないもの）で留める。前髪

は目に髪がかからないようにする。

          夏服         冬服          体育着